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klassischen Epoche bis in die Kaiserzeit, Didyma V/3, 
Mainz,  2006; Th. G. Schattner, Die Fundkeramik vom 
8. bis zum 4. Jahrhundert v. Chr., Didyma IV, Mainz, 
2007). Bu yayınlar dışında, burada kısaca tanıtılan 
projelere ait yayın çalışmaları da halen devam etmek-
tedir.

Andreas E. Furtwängler – Anja Slawisch
(Çeviri: B. Hürmüzlü)

Seleukeia Sidera Antik Kenti

Pisidia Bölgesi’nde yer alan önemli yerleşim alan-
larından biri olan Seleukeia Sidera Antik Kenti,  
Isparta’nın 15 km kuzeyinde, Atabey yolu üzerinde 
bulunan modern Bayat Köyü’nde yer almaktadır. 
Seleukos I tarafından kurulduğu kabul edilen kent, 
Kuzey Pisidia’da askeri yollar üzerinde yer alan 
önemli bir konuma sahiptir. Seleukeia Sidera antik 
kenti ilk olarak 1874 yılında G. Hirschfeld tarafından 
bölgede Kremna ve Sagalassos’ta yapılan inceleme-
ler sırasında lokalize edilmiştir. Yerleşmede, Isparta 
Arkeoloji Müzesi, Prof. Dr. Orhan Bingöl’ün bilimsel 
danışmanlığında 1993 yılında bir kazı çalışması yürüt-
müştür (Pisidia Bölgesi’nde yürütülen çalışmaların 
yayınlandığı güncel liste için bkz. Hürmüzlü 2007: 
2). Kentin akropolisini çeviren oldukça iyi korunmuş 
sur duvarı ve kısmen ayakta kalan tiyatrosu dışında 
özellikle farklı noktalarda tespit edilmiş olan mezarlık 
alanları dikkati çekmektedir.

Seleukeia Sidera antik kenti, nekropolis alanında açığa 
çıkan ve halen Isparta Arkeoloji Müzesi’nde korun-
makta olan buluntular, Pisidia Bölgesi’ndeki bir çok 
yerleşmede olduğu gibi, Hellenistik Dönem’den itiba-
ren, Roma Dönemi’nin içlerine dek süren kesintisiz bir 
yerleşime işaret etmektedir (Hellenistik Dönem Pisidia 
kentlerine ilişkin olarak bkz. Özsait 1985: 112-130; 
Mitchell 1992: 7-21).  Isparta Arkeoloji Müzesi’nde 
korunmakta olan ve “cenaze büstleri” olarak bilinen 

mezar steli tipine ait Seleukeia Sidera örnekleri, kadın 
ve erkek büstü biçimindedir (Hürmüzlü 2007: 12, Res. 
6). Erken Roma İmparatorluk Dönemi’nde yaygınla-
şan bu tip steller, merkezi Roma dışında, diğer eyalet-
lerde de kullanılmıştır. Seleukeia Sidera örneklerinde, 
stellerin kimin anısına dikildiğini belirten yazıt, göğüs 
kısmına kadar gösterilmiş olan büstün altında yer alır. 
Bu özelliğiyle Pisidia örnekleri, Suriye Bölgesi stelle-
riyle benzerlik göstermektedirler.

Akropolis tepesinin kuzeybatısında yer alan kayalara 
oyulmuş mezarların tespit edildiği nekropolis alanları, 
vadide uzanan antik yolun iki tarafında karşımıza 
çıkmaktadır. Kayaya oyulmuş olan mezarlar arasında 
farklı tipler dikkati çekmektedir. Seleukeia Sidera 
nekropolisinde tespit edilen mezar tipleri arasında 
oda mezarların yanı sıra kayaya oyulmuş basit lahit 
mezarlara, tonozlu mezarlara ve basit blok taşlardan 
oluşturulmuş mezarlara rastlanmaktadır (Seleukeia 
Sidera antik kentine ilişkin bilgilerini benimle 
paylaşan Isparta Arkeoloji Müzesi Müdürü Sayın 
İlhan Güceren’e teşekkür ederim. Ayrıca Seleukeia 
Sidera nekropolisi hakkında bkz. J. Dedeoğlu et al., 
Isparta Müzesi, Ankara, 2005). Bu yerleşme alanında 
gerçekleştirilecek sistemli araştırmaların, Pisidia Böl-
gesi’nin tarihi bakımından önemli veriler sağlayacağı 
açıktır.

Seleukeia Sidera Antik Kenti Nekropolis Alanındaki Kaya 
Mezarları

Pisidia Bölgesi: Kuzeybatı Kısım
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Bilge Hürmüzlü

Ege’nin İlk Tunç Çağlarını Konu Alan Bir 
Sempozyum Düzenlendi

Yunanistan Kültür Bakanlığı Ege Araştırmaları Ens-
titüsü adına, Christos Dumas ve Ourania Kouka’nın 
organizasyonunu üstlendiği “The Aegean Early Bronze 
Age: New Evidence” başlıklı bu sempozyum, 11-14 
Nisan 2008 tarihleri arasında Atina’da gerçekleşti-
rilmiştir. Toplam 10 oturumdan ilk üçü Batı Anadolu 
araştırmalarına ayrılmıştır. Bu bağlamda;  İzmir, Troas 
ve Eskişehir bölgelerinde son senelerde yapılan araş-
tırmalarda ulaşılan bilimsel sonuçlar hakkında, konuş-
macılar tarafından bilgiler verilmiştir; bu bölgelerde 
yer alan ve batı Anadolu İTÇ kronolojisi açısından 
büyük önem taşıyan Liman Tepe, Bakla Tepe, Troya, 
Demircihüyük ve Küllüoba İTÇ stratigrafilerinin yeni 
bir değerlendirmesi yapılmıştır.

Sempozyumun geri kalan kısmında ise Kuzey Ege, 
Kara Yunanistan’ın güneyi, Kiklad Adaları ve Girit 
gibi coğrafi/kültürel bölgeler her bir oturumda ayrı 
ayrı ele alınmıştır. Bu şekilde, iki gün içinde tüm 
Yunanistan’ın İlk Tunç Çağları yeni araştırmalar ışı-
ğında, bol görsel malzeme ile desteklenerek gözler 
önüne serilmiştir. Sempozyumun üçüncü gününde, 
Akropol’ün eteğinde inşa edilmekte olan yeni müze 
ziyaret edilmiştir. Bu müze, arkeolojik kazı alanına 
dikilen beton direkler üzerinde yükselmektedir ve 
tüm müze tabanı camdan inşa edilmiştir; bu şekilde 
ziyaretçilerin müzeyi gezerken alttaki kalıntıları da 
görebilmesine olanak sağlanmıştır.

Sempozyuma katılanların yeni müzeyi ziyareti

Sempozyumun sonunda tanınmış prehistoryacı Collin 
Renfrew, yapılan konuşmalar ve ulaşılan sonuçlarla 
ilgili olarak bir synopsis sunmuştur. Bu sempoz-
yumda, Batı Anadolu ve Ege Dünyası arasında pre-
historik dönemler açısından ivedilikle çözümlenmesi 
gereken en önemli sorunun “kronoloji ve terminolo-
jide birlik sağlanması” olduğu hususunda görüş bir-
liğine varılmıştır. Bu sorunun ele alınacağı diğer bir 
sempozyumun da Türkiye’de yapılması temennisinde 

bulunulmuştur. Bu sempozyum aynı zamanda, Türk 
ve Yunan meslektaşların birbirlerini daha iyi tanımala-
rına olanak sağlamıştır. Ourania Kouka, Vasıf Şahoğlu 
gibi -Batı Anadolu ve Ege olmak üzere- her iki bölge 
prehistoryası üzerinde de uzmanlaşmış genç meslek-
taşların ortaya çıkmaya başlaması, bölge tarihöncesi 
dönem araştırmalarının geleceği açısından memnuni-
yet vericidir.

Sempozyumun son günü Aiyina (Aegina) Adası’na 
gidilerek tarihi yerler gezilmiştir. Bu bağlamda özel-
likle Aegina-Kolonna yerleşmesi ve buluntularının 
sergilendiği müze ziyaret edilmiştir.

Turan Efe

I. International Congress of Caucasiologists: 
Caucasian Civilization in Linguo Cultural 

Context of Near East

“I. International Congress of Caucasiologists: 
Caucasian Civilization in Linguo Cultural Context 
of Near East”, Kafkasya’da yürütülen kültürel çalış-
maları bir araya gelmesi amacıyla, 22-26 Ekim 2007 
tarihleri arasında, Tiflis’de Ivane Javakhishvili Tbilisi 
State University, Faculty of Humanities Institute of 
Caucasiology, Arn. Chikobava Institute of Linguistic 
ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.

Beş gün süreli kongrenin ilk günü kayıt ve açılış 
konuşmalarına ayrılmıştır. Bildiriler Dil Bilimleri, 
Tarih, Etnoloji, Folklor-Edebiyat ve Arkeoloji-Kültü rel 
Çalışmalar-Sanat Tarihi olmak üzere beş ayrı oturumda 
üç gün devam etmiştir. 5. gün Doğu Gürcistan’daki 
Signagi kenti ve çevresine bir gezi düzenlenmiştir. 
Uluslararası katılımlı ve dili Gürcüce, Rusça, İngilizce 
olan kongrede Kafkasya Ülkeleri, kültürel bağlantılı 
çevre ülkeler ve bu bölgelerde çalışan diğer ülkelerden 
toplam 259 katılımcı yer almıştır.

The Aegean Early Bronze Age: New Evidence başlıklı 
sempozyum sırasında gezilen ve Akropol’ün eteğinde inşa 
edilmekte olan müzeden bir görünüm
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Bülent Eray: Eray Reklamcılık tarafından teşekkür plaketi ve ajan-

dalarımızın yapılması.
Cengiz Üstüner: Maddi yardım.

Hesmak (Semra Güngör): Canon marka bir projeksiyon makina-
sı ve tarayıcı bağışı.

Pera Müzesi: Yıllık konferanslarımıza salon tahsisi.
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